MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO DIRETOR - CAMPUS CAMPINA GRANDE

RESOLUÇÃO 9/2022 - CD/CG/REITORIA/IFPBRESOLUÇÃO 9/2022 - CD/CG/REITORIA/IFPB

Altera a Resolução nº 05, de 20 de fevereiro de 2019, que aprova o novo Organograma do campus Campina Grande, e inclui a Coordenação

do  Curso Técnico Subsequente em Manutenção e Suporte em Informática.

O Presidente do Conselho Diretor do campus Campina Grande do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de

suas atribuições regimentais conferidas através da portaria de nomeação nº 2011/2018 – Reitoria, de 21 de agosto de 2018, publicada no

DOU em 22/08/2018, considerando o mérito do O cio nº 17/2022 - COAIN/DDE/DG/CG/Reitoria/IFPB, de 15/08/2022 e a deliberação da 43ª

Reunião Ordinária, realizada em 17 de agosto de 2022, RESOLVE:RESOLVE:

 Art. 1º – Alterar a Resolução nº 05, de 20 de fevereiro de 2019, que aprova o novo Organograma do campus Campina Grande.

Art. 2º - Incluir a Coordenação do  Curso Técnico Subsequente em Manutenção e Suporte em Informá ca, supervisionada pela Área de

Informática.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir dessa data e deve ser publicada no Portal do IFPB.

José Albino NunesJosé Albino Nunes

Presidente do Conselho DiretorPresidente do Conselho Diretor

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Albino NunesJose Albino Nunes, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CGDIRETOR GERAL - CD2 - DG-CG, em 08/09/2022 15:34:32.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/08/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

329077

da5a653ffa

R. Tranqüilino Coelho Lemos, 671, Dinamérica, CAMPINA GRANDE / PB, CEP 58432-300

http://ifpb.edu.br - (83) 2102-6200

IFPB – ORGANOGRAMA  DO CAMPUS CAMPINA GRANDE

C

O
O

R
D

. D
E

 A
L

M
O

X
A

R
IFA

D
O

 E

P
A

T
R

IM
Ô

N
IO

C
O

O
R

D
E N

A
Ç

Ã
O

 D
E

C
O

M
PR

A
S,LIC

ITA
Ç

Õ
ES E C

O
N

TR
ATO

S

C
O

O
R

D
E N

A
Ç

Ã
O

 D
E SEG

U
R

A
N

Ç
A

,
M

A
N

U
TE N

Ç
Ã

O
 E  TR

A
N

S PO
R

TE

C
O

O
R

D
E N

A
Ç

Ã
O

 D
E EXE C

U
Ç

Ã
O

O

R
Ç

A
M

E N
TÁ

R
IA

, FIN
A

N
C

EIR
A

 E
C

O
N

TA
B

ILID
A

D
E

S.P.A.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE COMUNICAÇÃO

CONSELHO DIRETOR

DIREÇÃO-GERAL

CHEFIA DE GABINETE

 SECRETARIA

COMPEC

C

O
O

R
D

. D
E N

Ú
C

. D
E A

PR
EN

D
.,

M
O

N
IT. E TU

TO
R

IA

C
O

O
R

D
E N

A
Ç

Ã
O

 D
E

A
SSISTÊN

C
IA A

O
 E STU

D
A

N
TE

C
O

O
R

D
E N

A
Ç

Ã
O

 D
O

 N
A

PN
E

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

C
O

O
R

D
E N

A
Ç

Ã
O

 D
E ESTÁ

G
IO

C
O

O
R

D
E N

A
Ç

Ã
O

 D
E ED

U
C

A
Ç

Ã
O

FÍSIC

A

C
O

O
R

D
E N

A
Ç

Ã
O

 P ED
A

G
Ó

G
IC

A

COORDENAÇÃO DE CAPACITAÇÃO E
QUALIFICAÇÃO

C
O

O
R

D
E N

A
Ç

Ã
O

 D
E A

PO
IO

A

C
A

D
ÊM

IC
O

C
O

O
R

D
E N

A
Ç

Ã
O

 D
E B

IB
LIO

TEC
A

C
O

O
R

D
E N

A
Ç

Ã
O

 D
E C

O
N

TR
O

LE
A

C
A

D
ÊM

IC
O

C
O

O
R

D
. D

O
 PO

LO
 EA

D

C
O

O
R

D
E N

A
Ç

Ã
O

 D
E LIN

G
U

A
G

EN
S E

C
Ó

D
IG

O
S

COORDENAÇÃO DE TI

C
O

O
R

D
E N

A
Ç

Ã
O

 D
E C

IÊN
C

IA
S

H
U

M
A

N
A

S

C
O

O
R

D
EN

A
Ç

Ã
O

 D
E

PE
SQ

U
IS

A

C
O

O
R

D
EN

A
Ç

Ã
O

 D
E

EX
TE

N
SÃ

O

CD3

CD4

FG1

FG2

CD2

ARQUIVO

 SECRETARIA

FCC

SFG*

* Sem função gratificada. O Campus quando conseguir incluirá no organograma.

DEPARTAMENTO DE ENSINO SUPERIOR DEPARTAMENTO DE ENSINO TÉCNICO

C
O

O
R

D
E N

A
Ç

Ã
O

 D
E C

IÊN
C

IA
S

EXATA
S E  D

A N
AT U

R
EZA C

O
O

R
D

EN
A

Ç
Ã

O
 D

E
A

SS
IS

TÊ
N

C
IA

 A
 S

A
Ú

D
E

 C
O

O
R

D
. A

PO
IO

  L
A

B
. I

N
FO

.

C
O

O
R

D
. D

E
M

AT
EM

Á
TI

C
A

 E
 S

U
A

S
TE

C
N

O
LO

G
IA

S

C
O

O
R

D
EN

A
Ç

Ã
O

 D
E

IN
O

VA
Ç

Ã
O

 C
O

O
R

D
.

R
ES

TA
U

R
A

N
TE

.

CO
O

RD
EN

AÇ
ÃO

 Á
RE

A
DE

IN

FO
RM

ÁT
IC

A

CO
O

RD
EN

AÇ
ÃO

 D
O

 P
RO

FN
IT

C
O

O
R

D
.

D
O

  N
.A

.I.

C
O

O
R

D
.

D
O

  N
U

C
LI

COORD. DE GESTÃO DE PESSOAS

GRÁFICA

PROTOCOLO

IFPB – ORGANOGRAMA  DO CAMPUS CAMPINA GRANDE - CONTINUAÇÃO

DIREÇÃO-GERAL

C
O

O
R

D
. D

E
. M

A
N

U
T

E
N

Ç
Ã

O
  E

S

U
P

O
R

T
E

  E
M

  IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A

DEPARTAMENTO ENSINO SUPERIOR

CD3

CD4

FG1

FG2

CD2

FCC

C
O

O
R

D
E

N
A

Ç
Ã

O
 D

O
 C

S
T

 E
M

T

E
L

E
M

Á
T

IC
A

C
O

O
R

D
E

N
A

Ç
Ã

O
 D

E
 L

I C
. E

M

M
A

T
E

M
Á

T
IC

A

C
O

O
R

D
E

N
A

Ç
Ã

O
 D

E
 L

I C
. E

M

F
ÍS

IC
A

C
O

O
R

D
E

N
A

Ç
Ã

O
 D

E

M
IN

E
R

A
Ç

Ã
O

C
O

O
R

D
E

N
A

Ç
Ã

O
 D

E

P
E

T
R

Ó
L

E
O

 E
 G

Á
S

C
O

O
R

D
E

N
A

Ç
Ã

O
 D

O
 C

S
T

 E
M

C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
 D

E

E
D

IF
ÍC

I O
S

C
O

O
R

D
. D

O
 P

R
O

E
JA

 E
M

A

D
M

IN
IS

T
R

A
Ç

Ã
O

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

DEPARTAMENTO ENSINO TÉCNICO

C
O

O
R

D
E

N
A

Ç
Ã

O
 D

E

S
E

C
R

E
T A

R
IA

 E
S

C
O

L
A

R
 - E

A
D

P
O

L
O

 S
E

G
U

R
A

N
Ç

A
 D

O

T
R

A
B

A
L

H
O

 - E
A

D

P
O

L
O

 L
IC

E
N

C
IA

T
U

R
A

 E
M

L

E
T

R
A

S
 - E

A
D

C
O

O
R

D
E

N
A

Ç
Ã

O
 D

O
 C

U
R

S
O

S

U
P

E
R

IO
R

E

M
  E

N
G

. D
E

C

O
M

P
U

TA
Ç

Ã
O

C
O

O
R

D
E

N
A

Ç
Ã

O
 D

E

Q
U

ÍM
IC

A

C
O

O
R

D
E

N
A

Ç
Ã

O
 D

E

E
D

IF
IC

A
Ç

Õ
E

S

C
O

O
R

D
E

N
A

Ç
Ã

O
 D

E

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A

	Documento assinado eletronicamente por:
	Slide 1
	Slide 2